
Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 07.08.2025  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Луганский государственный педагогический университет» 

 Институт естественных наук 

Направление 
подготовки: 

04.03.01 Химия  Очная форма обучения, 4 года, на базе соо, ИЕН 

бакалавриат 

Набор ОП: 04.03.01 Химия 

Число мест на бюджет (КЦП) — 13, из них: 
         особая квота — 0 

         отдельная квота — 1 

         целевая квота — 0, из них по видам целевого приема: Общий ЦП — 0 

Зачислено на бюджет — 12, из них: 
         общий конкурс — 11 

         отдельная квота — 1 (приказы: №627-С от 02.08.2025, №628-С от 06.08.2025) 
 

Число мест с оплатой стоимости обучения — 12 

 

 Число заявлений: 
    на бюджет (КЦП) — 37 

    на места с оплатой стоимости обучения — 24 

Принятые сокращения: 
КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных согласий для бюджетных конкурсов и с учетом заключённых договоров для платных 
конкурсов 

ИД – индивидуальные достижения: 
Довузовская подготовка 10 – Довузовская подготовка 10; Довузовская подготовка 4 – Довузовская подготовка 4; Довузовская подготовка 5 – Довузовская подготовка 5; 
Довузовская подготовка 6 – Довузовская подготовка 6; Довузовская подготовка 9 – Довузовская подготовка 9; Золотая медаль – Золотая медаль (диплом с отличием); соч 

– Итоговое сочинение; Перечень олимпиад, утвержденный приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 31.08.2023 № 649 – Перечень олимпиад, 
утвержденный приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 31.08.2023 № 649. Победитель; Перечень олимпиад, утвержденный приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 31.08.2023 № 649. Призёр – Перечень олимпиад, утвержденный приказом Министерством просвещения 
Российской Федерации от 31.08.2023 № 649. Призёр; Серебряная медаль – Серебряная медаль; Волонтерство 2 года – Участие в добровольческой (волонтерской) 
деятельность 2 года; Участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников. Призёр – Участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников. Призёр 

ВИ – вступительные испытания: 
БиБ СПО – Биология и Биология СПО; РЯ – Русский язык!; ХиХ СПО – Химия и Химия СПО 

Образовательные 
программы: 

ХИМ_МФХ – Медицинская и фармацевтическая химия (ХИМ_МФХ), 4 года, на базе соо, ИЕН 

 



Общий конкурс / заявлений — 35 
   

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
балло
в за 
ИД 

Сумма 
бал-

лов за 
ИД пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

1 3729592 2 300 290 98 97 95 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2 4362040 1 292 282 100 84 98 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 10 — 10 

3 4239861 2 292 282 98 86 98 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

4 3924121 3 290 280 94 88 98 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 10 — 10 

5 3641635 6 287 277 90 87 100 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

6 4146591 3 284 275 92 87 96 9 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 9 — 9 

7 3770973 2 284 274 100 80 94 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

8 3895891 1 275 265 98 71 96 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

9 4010704 1 268 258 94 74 90 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2. Перечень олимпиад, утвержденный приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 
31.08.2023 № 649 — 5 

3. Перечень олимпиад, утвержденный приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 
31.08.2023 № 649 — 5 

4. Перечень олимпиад, утвержденный приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 
31.08.2023 № 649. Призёр — 4 

5. Волонтерство 2 года — 3 

6. соч — 1 

10 3809826 3 267 257 94 80 83 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

11 4010714 1 266 256 92 71 93 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2. Перечень олимпиад, утвержденный приказом 



Министерством просвещения Российской Федерации от 
31.08.2023 № 649 — 5 

3. Перечень олимпиад, утвержденный приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 
31.08.2023 № 649 — 5 

4. Перечень олимпиад, утвержденный приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 
31.08.2023 № 649. Призёр — 4 

5. Волонтерство 2 года — 3 

12 3810194 5 264 254 84 80 90 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

13 4564102 3 261 251 92 73 86 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Серебряная медаль — 10 

14 4010709 1 260 259 98 70 91 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

15 4183524 1 256 246 96 59 91 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2. Довузовская подготовка 5 — 5 

16 4124377 2 253 253 82 78 93 — — да нет  

17 3600524 2 252 242 86 78 78 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

18 4465288 1 247 247 94 61 92 — — да нет  

19 3715412 1 247 237 90 57 90 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Участие в региональном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников. Призёр — 5 

2. Довузовская подготовка 4 — 4 

3. соч — 1 

20 4129521 2 247 237 90 51 96 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

21 4239910 1 244 243 92 62 89 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

22 4064613 3 243 243 78 90 75 — — да нет  

23 4152447 1 241 241 80 78 83 — — да нет  

24 3599986 4 233 233 82 76 75 — — нет нет  

25 3867890 1 231 228 79 75 74 3 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Волонтерство 2 года — 3 

26 4128911 1 230 220 86 71 63 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

27 4134926 1 228 228 88 53 87 — — да нет  



 

По договору / заявлений — 24 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

1 3729592 2 300 290 98 97 95 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2 4362040 1 292 282 100 84 98 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 10 — 10 

3 4239861 2 292 282 98 86 98 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

4 3924121 3 290 280 94 88 98 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 10 — 10 

5 3770973 2 284 274 100 80 94 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

6 3895891 1 275 265 98 71 96 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

7 4010709 1 259 259 98 70 91 — — нет нет  

8 4183524 1 256 246 96 59 91 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2. Довузовская подготовка 5 — 5 

9 4129521 5 247 237 90 51 96 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

10 4239910 1 243 243 92 62 89 — — нет нет  

11 4064613 2 243 243 78 90 75 — — нет нет  

28 4124293 2 221 221 78 67 76 — — да нет  

29 4010607 2 217 217 84 53 80 — — да нет  

30 3608504 3 211 211 80 44 87 — — да нет  

31 3632885 2 208 208 66 69 73 — — нет нет  

32 3770974 3 187 187 64 53 70 — — да нет  

33 4562899 1 171 171 72 46 53 — — да нет  

34 4562359 3 139 138 42 46 50 1 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

35 4409707 7 — —       — — нет нет  



По договору / заявлений — 24 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

12 4152447 1 241 241 80 78 83 — — нет нет  

13 3715412 1 237 237 90 57 90 — — нет нет  

14 3599986 3 233 233 82 76 75 — — нет нет  

15 3867890 1 231 228 79 75 74 3 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Волонтерство 2 года — 3 

16 4134926 1 228 228 88 53 87 — — нет нет  

17 4357967 1 228 228 82 59 87 — — нет нет  

18 4124293 1 221 221 78 67 76 — — нет нет  

19 4128911 1 220 220 86 71 63 — — нет нет  

20 3559786 2 177 177 53 66 58 — — нет нет  

21 4562359 3 138 138 42 46 50 — — нет нет  

22 4802055 2 61 51   51   10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

23 4409707 10 — —       — — нет нет  

24 3658650 3 — —       — — нет нет  

 

 

Отдельная квота / заявлений — 2 
   

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
балло
в за 
ИД 

Сумма 
бал-

лов за 
ИД пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

пп. «а» п.2 

1 4146588 3 — — — — — 6 — да нет Отдельная квота: дети лица, прин. уч. в СВО, погиб. 
получ.ув. забол., зв.Гер.РФ, три орд. Муж. 
Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 6 — 6 

2 3608504 3 — — — — — — — да нет Отдельная квота: дети лица, прин. уч. в СВО, погиб. 
получ.ув. забол., зв.Гер.РФ, три орд. Муж. 



 

Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 07.08.2025  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Луганский государственный педагогический университет» 

 Институт естественных наук 

Направление 
подготовки: 

05.03.02 География  Очная форма обучения, 4 года, на базе соо, ИЕН 

бакалавриат 

Набор ОП: 05.03.02 География 

Число мест на бюджет (КЦП) — 12, из них: 
         особая квота — 0 

         отдельная квота — 0 

         целевая квота — 0, из них по видам целевого приема: Общий ЦП — 0 

Зачислено на бюджет — 4, из них: 
         общий конкурс — 4 

 

Число мест с оплатой стоимости обучения — 8 

 

 Число заявлений: 
    на бюджет (КЦП) — 18 

    на места с оплатой стоимости обучения — 6 

Принятые сокращения: 
КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных согласий для бюджетных конкурсов и с учетом заключённых договоров для платных 
конкурсов 

ИД – индивидуальные достижения: 
Довузовская подготовка 6 – Довузовская подготовка 6; Золотая медаль – Золотая медаль (диплом с отличием); соч – Итоговое сочинение; ГТО – Наличие золотого, 
серебряного или бронзового знака отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО); Олимпиады школьников. Призёр – 

Олимпиады школьников. Призёр; Серебряная медаль – Серебряная медаль 

ВИ – вступительные испытания: 
БиБ СПО – Биология и Биология СПО; ГиГ СПО – География и География СПО; РЯ – Русский язык! 

Образовательные 
программы: 

ТР – Территориальное развитие (ТР), 4 года, на базе соо, ИЕН 

 



 

 

В рамках квоты лиц, имеющих особые права / заявлений — 1 
   

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
балло
в за 
ИД 

Сумма 
бал-

лов за 
ИД пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание ГиГ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

1 3742905 5 274 268 95 76 97 6 — да нет Особая квота: инвалиды 

Индивидуальные достижения: 
1. Олимпиады школьников. Призёр — 5 

2. соч — 1 

Прием на целевое обучение (Общий ЦП) / заявлений — 1 

Предложения ЦП: № 190806 (мест – 1, заявлений – 1) 
    

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум
-ма 
бал-

лов 

Сум-ма 
бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
баллов 
за ИД 

Сумма 
баллов 
за цел. 

ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание ГиГ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

1 4414042 1 226 226 97 61 68 — — — да нет ЦП: предл. № 190806 

Общий конкурс / заявлений — 15 
   

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
балло
в за 
ИД 

Сумма 
бал-

лов за 
ИД пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание ГиГ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

1 3641635 8 291 281 94 87 100 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2 3742905 5 274 268 95 76 97 6 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Олимпиады школьников. Призёр — 5 

2. соч — 1 

3 4419352 2 272 262 100 71 91 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

4 3800248 3 254 253 85 75 93 1 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

5 4237048 2 251 244 94 67 83 7 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 6 — 6 

2. соч — 1 

6 4652624 1 236 236 90 70 76 — — да нет  

7 4058850 2 235 235 97 46 92 — — да нет  



 

По договору / заявлений — 6 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание ГиГ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

1 3742905 5 274 268 95 76 97 6 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Олимпиады школьников. Призёр — 5 

2. соч — 1 

2 3800248 3 254 253 85 75 93 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

3 4652624 1 236 236 90 70 76 — — нет нет  

4 4058850 2 235 235 97 46 92 — — нет нет  

5 4414042 1 226 226 97 61 68 — — нет нет  

6 4381560 4 209 208 81 66 61 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

 

8 4390509 5 233 233 95 69 69 — — да нет  

9 4187652 2 228 221 96 62 63 7 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 6 — 6 

2. соч — 1 

10 4414042 2 226 226 97 61 68 — — да нет  

11 4994662 1 225 225 92 55 78 — — да нет  

12 3762481 2 223 213 81 61 71 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Серебряная медаль — 10 

13 4739639 1 219 219 99 53 67 — — да нет  

14 4381560 4 209 208 81 66 61 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

15 4424332 2 181 178 45 51 82 3 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. ГТО — 2 

2. соч — 1 

Отдельная квота / заявлений — 1 
   

№ Уникальный Пр. Сум- Сум- Результаты ВИ Сумма Сумма Согла- ВП Примечание 



 

код в 
СП/ЕПГУ 

ма 

бал-

лов 

ма бал-

лов за 
ВИ 

ГиГ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

балло
в за 
ИД 

бал-

лов за 
ИД пр. 

сие на 
зачис-

ление 

пп. «б» п.2 

1 4381560 4 209 208 81 66 61 1 — нет нет Отдельная квота: дети лиц, прин. уч. в б.д. в сост. ВС 
ДНР, НМ ЛНР, воин. форм. и орг. ДНР и ЛНР нач. с 11 
мая 2014 г. 
Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 



 

Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 07.08.2025  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Луганский государственный педагогический университет» 

 Институт естественных наук 

Направление 
подготовки: 

06.03.01 Биология  Очная форма обучения, 4 года, на базе соо, ИЕН 

бакалавриат 

Набор ОП: 06.03.01 Биология. ЛД 

Число мест на бюджет (КЦП) — 14, из них: 
         особая квота — 0 

         отдельная квота — 0 

         целевая квота — 0, из них по видам целевого приема: Общий ЦП — 0 

Зачислено на бюджет — 13, из них: 
         общий конкурс — 13 

 

Число мест с оплатой стоимости обучения — 9 

 

 Число заявлений: 
    на бюджет (КЦП) — 43 

    на места с оплатой стоимости обучения — 24 

Принятые сокращения: 
КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных согласий для бюджетных конкурсов и с учетом заключённых договоров для платных 
конкурсов 

ИД – индивидуальные достижения: 
Довузовская подготовка 10 – Довузовская подготовка 10; Довузовская подготовка 5 – Довузовская подготовка 5; Довузовская подготовка 7 – Довузовская подготовка 7; 
Довузовская подготовка 8 – Довузовская подготовка 8; Довузовская подготовка 9 – Довузовская подготовка 9; Золотая медаль – Золотая медаль (диплом с отличием); соч 

– Итоговое сочинение; Перечень олимпиад, утвержденный приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 31.08.2023 № 649 – Перечень олимпиад, 
утвержденный приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 31.08.2023 № 649. Победитель; Перечень олимпиад, утвержденный приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 31.08.2023 № 649. Призёр – Перечень олимпиад, утвержденный приказом Министерством просвещения 
Российской Федерации от 31.08.2023 № 649. Призёр; Серебряная медаль – Серебряная медаль; Волонтерство 2 года – Участие в добровольческой (волонтерской) 
деятельность 2 года 

ВИ – вступительные испытания: 
БиБ СПО – Биология и Биология СПО; РЯ – Русский язык!; ХиХ СПО – Химия и Химия СПО 

Образовательные 
программы: 

БМЛД – Биомедицина и лабораторная диагностика (БМЛД), 4 года, на базе соо, ИЕН 

 



 

В рамках квоты лиц, имеющих особые права / заявлений — 2 
   

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
балло
в за 
ИД 

Сумма 
бал-

лов за 
ИД пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

1 4306628 1 208 208 70 55 83 — — нет нет Особая квота: инвалиды 

2 3801096 2 146 146   60 86 — — нет нет Особая квота: инвалиды 

Общий конкурс / заявлений — 41 
   

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
балло
в за 
ИД 

Сумма 
бал-

лов за 
ИД пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

1 3729592 1 300 290 98 97 95 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2 4362040 2 292 282 100 84 98 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 10 — 10 

3 4239861 1 292 282 98 86 98 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

4 3924121 1 290 280 94 88 98 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 10 — 10 

5 3641635 7 287 277 90 87 100 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

6 4146591 1 284 275 92 87 96 9 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 9 — 9 

7 3744067 1 269 259 94 70 95 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

8 4010704 2 268 258 94 74 90 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2. Перечень олимпиад, утвержденный приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 
31.08.2023 № 649 — 5 

3. Перечень олимпиад, утвержденный приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 
31.08.2023 № 649 — 5 

4. Перечень олимпиад, утвержденный приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 
31.08.2023 № 649. Призёр — 4 



5. Волонтерство 2 года — 3 

6. соч — 1 

9 3809826 2 267 257 94 80 83 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

10 4010714 2 266 256 92 71 93 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2. Перечень олимпиад, утвержденный приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 
31.08.2023 № 649 — 5 

3. Перечень олимпиад, утвержденный приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 
31.08.2023 № 649 — 5 

4. Перечень олимпиад, утвержденный приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 
31.08.2023 № 649. Призёр — 4 

5. Волонтерство 2 года — 3 

11 4520916 1 263 263 76 95 92 — — да нет  

12 3813780 1 262 252 84 91 77 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

13 4564102 1 261 251 92 73 86 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Серебряная медаль — 10 

14 4010709 3 260 259 98 70 91 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

15 4012273 1 257 256 90 77 89 1 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

16 4183524 2 256 246 96 59 91 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2. Довузовская подготовка 5 — 5 

17 3600524 1 252 242 86 78 78 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

18 4202476 1 251 241 86 63 92 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

19 4242200 1 250 250 94 64 92 — — да нет  

20 4571109 1 250 242 72 88 82 8 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 8 — 8 

21 4465288 4 247 247 94 61 92 — — да нет  

22 4129521 1 247 237 90 51 96 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

23 4239910 2 244 243 92 62 89 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 



 

По договору / заявлений — 24 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

1 3729592 1 300 290 98 97 95 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2 4362040 2 292 282 100 84 98 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 10 — 10 

1. соч — 1 

24 4064613 5 243 243 78 90 75 — — да нет  

25 3599986 2 233 233 82 76 75 — — нет нет  

26 4128911 2 230 220 86 71 63 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

27 3716091 3 227 227 78 80 69 — — нет нет  

28 3902615 2 226 226 78 62 86 — — да нет  

29 4010607 1 217 217 84 53 80 — — да нет  

30 3660203 1 211 201 60 64 77 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

31 4306628 1 208 208 70 55 83 — — нет нет  

32 3632885 1 208 208 66 69 73 — — нет нет  

33 3690065 4 196 188 68 69 51 8 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 7 — 7 

2. соч — 1 

34 4124391 1 193 193 64 57 72 — — да нет  

35 3725717 2 179 179 76 43 60 — — нет нет  

36 4562899 2 171 171 72 46 53 — — да нет  

37 4688887 1 156 155 49 60 46 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

38 4562359 1 139 138 42 46 50 1 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

39 3801096 2 146 146   60 86 — — нет нет  

40 4309934 1 — —       — — да нет  

41 4409707 6 — —       — — нет нет  



По договору / заявлений — 24 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

3 4239861 1 292 282 98 86 98 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

4 3924121 1 290 280 94 88 98 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 10 — 10 

5 4010709 3 259 259 98 70 91 — — нет нет  

6 4012273 1 257 256 90 77 89 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

7 4183524 2 256 246 96 59 91 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2. Довузовская подготовка 5 — 5 

8 4202476 1 251 241 86 63 92 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

9 4571109 1 250 242 72 88 82 8 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 8 — 8 

10 4129521 1 247 237 90 51 96 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

11 4239910 2 243 243 92 62 89 — — нет нет  

12 4064613 4 243 243 78 90 75 — — нет нет  

13 3599986 2 233 233 82 76 75 — — нет нет  

14 4357967 2 228 228 82 59 87 — — нет нет  

15 3716091 1 227 227 78 80 69 — — нет нет  

16 3902615 2 226 226 78 62 86 — — нет нет  

17 4128911 2 220 220 86 71 63 — — нет нет  

18 3660203 1 211 201 60 64 77 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

19 3725717 2 179 179 76 43 60 — — нет нет  

20 4562359 1 138 138 42 46 50 — — нет нет  

21 3801096 3 146 146   60 86 — — нет нет  

22 4802055 1 61 51   51   10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 



По договору / заявлений — 24 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

23 4409707 14 — —       — — нет нет  

24 3658650 1 — —       — — нет нет  

 



 

Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 07.08.2025  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Луганский государственный педагогический университет» 

 Институт естественных наук 

Направление 
подготовки: 

06.03.01 Биология  Очная форма обучения, 4 года, на базе соо, ИЕН 

бакалавриат 

Набор ОП: 06.03.01  Биология. ОБ 

Число мест на бюджет (КЦП) — 14, из них: 
         особая квота — 0 

         отдельная квота — 0 

Зачислено на бюджет — 4, из них: 
         общий конкурс — 4 

 

Число мест с оплатой стоимости обучения — 8 

 

 Число заявлений: 
    на бюджет (КЦП) — 32 

    на места с оплатой стоимости обучения — 22 

Принятые сокращения: 
КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных согласий для бюджетных конкурсов и с учетом заключённых договоров для платных 
конкурсов 

ИД – индивидуальные достижения: 
Довузовская подготовка 10 – Довузовская подготовка 10; Довузовская подготовка 5 – Довузовская подготовка 5; Довузовская подготовка 7 – Довузовская подготовка 7; 
Довузовская подготовка 8 – Довузовская подготовка 8; Довузовская подготовка 9 – Довузовская подготовка 9; Золотая медаль – Золотая медаль (диплом с отличием); соч 

– Итоговое сочинение; Волонтерство 2 года – Участие в добровольческой (волонтерской) деятельность 2 года 

ВИ – вступительные испытания: 
БиБ СПО – Биология и Биология СПО; РЯ – Русский язык!; ХиХ СПО – Химия и Химия СПО 

Образовательные 
программы: 

БИО – Общая биология (БИО), 4 года, на базе соо, ИЕН 

 



 

В рамках квоты лиц, имеющих особые права / заявлений — 1 
   

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
балло
в за 
ИД 

Сумма 
бал-

лов за 
ИД пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

1 3801096 4 146 146   60 86 — — нет нет Особая квота: инвалиды 

Общий конкурс / заявлений — 30 
   

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
балло
в за 
ИД 

Сумма 
бал-

лов за 
ИД пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

1 3729592 4 300 290 98 97 95 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2 4362040 4 292 282 100 84 98 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 10 — 10 

3 4239861 3 292 282 98 86 98 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

4 3924121 2 290 280 94 88 98 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 10 — 10 

5 3641635 9 287 277 90 87 100 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

6 4146591 2 284 275 92 87 96 9 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 9 — 9 

7 4520916 2 263 263 76 95 92 — — да нет  

8 4197417 1 262 262 84 81 97 — — да нет  

9 3830120 2 260 250 98 68 84 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

10 4183524 3 256 246 96 59 91 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2. Довузовская подготовка 5 — 5 

11 4242200 2 250 250 94 64 92 — — да нет  

12 4571109 2 250 242 72 88 82 8 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 8 — 8 

13 4129521 4 247 237 90 51 96 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

14 4064613 4 243 243 78 90 75 — — да нет  



 

По договору / заявлений — 22 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

1 3729592 4 300 290 98 97 95 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2 4362040 4 292 282 100 84 98 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 10 — 10 

3 4239861 3 292 282 98 86 98 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

4 3924121 2 290 280 94 88 98 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 

15 3564148 2 238 237 82 78 77 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

16 3806127 2 237 227 62 81 84 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 7 — 7 

2. Волонтерство 2 года — 3 

17 3745638 1 236 228 88 65 75 8 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 8 — 8 

18 3599986 3 233 233 82 76 75 — — нет нет  

19 4134926 2 228 228 88 53 87 — — да нет  

20 3716091 2 227 227 78 80 69 — — нет нет  

21 3902615 1 226 226 78 62 86 — — да нет  

22 3731985 1 214 214 84 63 67 — — да нет  

23 3660203 4 211 201 60 64 77 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

24 4197410 3 189 189 70 64 55 — — нет нет  

25 3725717 1 179 179 76 43 60 — — нет нет  

26 3769313 1 179 179 68 42 69 — — нет нет  

27 3645967 4 175 175 66 48 61 — — да нет  

28 4562359 2 139 138 42 46 50 1 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

29 3801096 4 146 146   60 86 — — нет нет  

30 4409707 5 — —       — — нет нет  



По договору / заявлений — 22 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

1. Довузовская подготовка 10 — 10 

5 4197417 1 262 262 84 81 97 — — нет нет  

6 3830120 2 260 250 98 68 84 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

7 4183524 3 256 246 96 59 91 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2. Довузовская подготовка 5 — 5 

8 4571109 2 250 242 72 88 82 8 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 8 — 8 

9 4129521 2 247 237 90 51 96 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

10 4064613 3 243 243 78 90 75 — — нет нет  

11 3564148 2 238 237 82 78 77 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

12 3599986 1 233 233 82 76 75 — — нет нет  

13 4134926 2 228 228 88 53 87 — — нет нет  

14 3716091 2 227 227 78 80 69 — — нет нет  

15 3902615 1 226 226 78 62 86 — — нет нет  

16 3660203 4 211 201 60 64 77 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

17 3725717 1 179 179 76 43 60 — — нет нет  

18 3769313 1 179 179 68 42 69 — — нет нет  

19 4562359 2 138 138 42 46 50 — — нет нет  

20 3801096 6 146 146   60 86 — — нет нет  

21 4409707 12 — —       — — нет нет  

22 3658650 2 — —       — — нет нет  

 



 

Отдельная квота / заявлений — 1 
   

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
балло
в за 
ИД 

Сумма 
бал-

лов за 
ИД пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 

СПО 

пп. «б» п.2 

1 4197410 3 189 189 70 64 55 — — нет нет Отдельная квота: дети лица, прин. уч. в СВО 



 

Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 07.08.2025  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Луганский государственный педагогический университет» 

 Институт естественных наук 

Направление 
подготовки: 

43.03.02 Туризм  Очная форма обучения, 4 года, на базе во 
бакалавриат, ИЕН 

бакалавриат 

Набор ОП: 43.03.02 Туризм 

Число мест на бюджет (КЦП) — 15, из них: 
         отдельная квота — 0 

         целевая квота — 0, из них по видам целевого приема: Общий ЦП — 0 

Зачислено на бюджет — 5, из них: 
         общий конкурс — 5 

 

Число мест с оплатой стоимости обучения — 15 

 

 Число заявлений: 
    на бюджет (КЦП) — 26 

    на места с оплатой стоимости обучения — 15 

Принятые сокращения: 
КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных согласий для бюджетных конкурсов и с учетом заключённых договоров для платных 
конкурсов 

ИД – индивидуальные достижения: 
Довузовская подготовка 10 – Довузовская подготовка 10; Довузовская подготовка 9 – Довузовская подготовка 9; Золотая медаль – Золотая медаль (диплом с отличием); 
соч – Итоговое сочинение; Серебряная медаль – Серебряная медаль 

ВИ – вступительные испытания: 
АиА СПО – Английский язык и Английский язык СПО; ГиГ СПО – География и География СПО; РЯ – Русский язык! 

Образовательные 
программы: 

Т – Туризм (Т), 4 года, на базе во бакалавриат, ИЕН 

 



Общий конкурс / заявлений — 22 
   

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
балло
в за 
ИД 

Сумма 
бал-

лов за 
ИД пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание ГиГ 
СПО 

РЯ 
АиА 
СПО 

1 3984385 1 263 254 98 89 67 9 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 9 — 9 

2 3574088 5 254 244 84 76 84 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

3 3696362 1 248 248 85 88 75 — — нет нет  

4 4134938 4 240 230 91 70 69 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 10 — 10 

5 4309947 3 239 239 100 75 64 — — да нет  

6 4223856 5 234 224 89 72 63 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

7 4298160 4 232 232 83 80 69 — — да нет  

8 3762481 1 229 219 81 61 77 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Серебряная медаль — 10 

9 3977754 3 226 216 90 86 40 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

10 4626162 1 204 204 81 52 71 — — да нет  

11 4561052 3 204 203 79 49 75 1 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

12 3830589 2 196 195 79 60 56 1 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

13 4652624 2 194 194 90 70 34 — — да нет  

14 4753027 1 193 193 87 70 36 — — да нет  

15 4391194 4 191 191 79 62 50 — — да нет  

16 4571110 2 189 189 87 65 37 — — нет нет  

17 4381560 2 186 185 81 66 38 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

18 4690236 3 182 172 71 63 38 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Серебряная медаль — 10 

19 3828603 5 130 130 43 52 35 — — нет нет  

20 4695165 5 58 58   58   — — да нет  

21 4421930 2 49 49   49   — — нет нет  

22 4532903 5 1 —       1 — нет нет Индивидуальные достижения: 



 

По договору / заявлений — 15 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание ГиГ 
СПО 

РЯ 
АиА 
СПО 

1 3984385 1 263 254 98 89 67 9 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 9 — 9 

2 3696362 1 248 248 85 88 75 — — нет нет  

3 4223856 5 234 224 89 72 63 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

4 4298160 4 232 232 83 80 69 — — нет нет  

5 4626162 1 204 204 81 52 71 — — нет нет  

6 4561052 5 204 203 79 49 75 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

7 3830589 1 196 195 79 60 56 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

8 4652624 2 194 194 90 70 34 — — нет нет  

9 4571110 2 189 189 87 65 37 — — нет нет  

10 4381560 2 186 185 81 66 38 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

11 4690236 3 182 172 71 63 38 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Серебряная медаль — 10 

12 3828603 5 130 130 43 52 35 — — нет нет  

13 4421930 2 49 49   49   — — нет нет  

14 4532903 5 1 —       1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

15 3912383 1 — —       — — нет нет  

 

1. соч — 1 



 

Отдельная квота / заявлений — 4 
   

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
балло
в за 
ИД 

Сумма 
бал-

лов за 
ИД пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание ГиГ 
СПО 

РЯ 
АиА 
СПО 

пп. «а» п.2 

1 4391194 4 — — — — — — — да нет Отдельная квота: дети граждан, прох. воен.сл. ВС РФ, 
нац.гв. участ. СВО, служ. пр.орг., гражд., вып. 
служ.обяз. нов. и приг.терр., погиб. или получ.ув., удост. 
зван. Героя РФ, нагр. тремя орд. Муж. 

пп. «б» п.2 

1 4309947 3 239 239 100 75 64 — — да нет Отдельная квота: дети граждан, прох. воен.сл. ВС РФ, 
нац.гв. участ. СВО, служ. пр.орг., гражд., вып. 
служ.обяз. нов. и приг.терр. 

2 4381560 2 186 185 81 66 38 1 — нет нет Отдельная квота: дети лиц, прин. уч. в б.д. в сост. ВС 
ДНР, НМ ЛНР, воин. форм. и орг. ДНР и ЛНР нач. с 11 
мая 2014 г. 
Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

3 4695165 5 58 58   58   — — да нет Отдельная квота: дети граждан, призв. на воен.сл. по 
моб. в ВС РФ, заключ. контр. о добр.сод., участ. СВО 



 

Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 07.08.2025  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Луганский государственный педагогический университет» 

 Институт естественных наук 

Направление 
подготовки: 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки) 

 Очная форма обучения, 5 лет, на базе соо, ИЕН 

бакалавриат 

Набор ОП: 44.03.05  Химия. Биология 

Число мест на бюджет (КЦП) — 15, из них: 
         особая квота — 1 

         отдельная квота — 0 

         целевая квота — 2, из них по видам целевого приема: Общий ЦП — 2 

Зачислено на бюджет — 7, из них: 
         общий конкурс — 4 

         особая квота — 1 (приказы: №627-С от 02.08.2025, №628-С от 06.08.2025) 

         целевая квота — 2, из них по видам целевого приема: Общий ЦП — 2 (приказы: 
№627-С от 02.08.2025, №628-С от 06.08.2025) 
 

Число мест с оплатой стоимости обучения — 15 

 

 Число заявлений: 
    на бюджет (КЦП) — 36 

    на места с оплатой стоимости обучения — 22 

Принятые сокращения: 
КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных согласий для бюджетных конкурсов и с учетом заключённых договоров для платных 
конкурсов 

ИД – индивидуальные достижения: 
Довузовская подготовка 10 – Довузовская подготовка 10; Довузовская подготовка 4 – Довузовская подготовка 4; Довузовская подготовка 6 – Довузовская подготовка 6; 
Довузовская подготовка 8 – Довузовская подготовка 8; Довузовская подготовка 9 – Довузовская подготовка 9; Золотая медаль – Золотая медаль (диплом с отличием); соч 

– Итоговое сочинение; Перечень олимпиад, утвержденный приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 31.08.2023 № 649 – Перечень олимпиад, 
утвержденный приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 31.08.2023 № 649. Победитель; Перечень олимпиад, утвержденный приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 31.08.2023 № 649. Призёр – Перечень олимпиад, утвержденный приказом Министерством просвещения 
Российской Федерации от 31.08.2023 № 649. Призёр; Серебряная медаль – Серебряная медаль; 5 баллов – УГСН 44.00.00 (5 баллов); Волонтерство 2 года – Участие в 
добровольческой (волонтерской) деятельность 2 года; Участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников. Призёр – Участие в региональном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников. Призёр 

ВИ – вступительные испытания: 
БиБ СПО – Биология и Биология СПО; РЯ – Русский язык!; ХиХ СПО – Химия и Химия СПО 



Образовательные 
программы: 

ХИМ_БИО – Химия. Биология (ХИМ_БИО), 5 лет, на базе соо, ИЕН 

 

 

 

В рамках квоты лиц, имеющих особые права / заявлений — 1 
   

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
балло
в за 
ИД 

Сумма 
бал-

лов за 
ИД пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

1 4309918 1 221 216 84 53 79 5 — да нет Особая квота: инвалиды 

Индивидуальные достижения: 
1. 5 баллов — 5 

Прием на целевое обучение (Общий ЦП) / заявлений — 2 

Предложения ЦП: № 240692 (мест – 1, заявлений – 1), № 179714 (мест – 4, заявлений – 1) 
    

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум
-ма 
бал-

лов 

Сум-ма 
бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
баллов 
за ИД 

Сумма 
баллов 
за цел. 

ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

1 3810194 1 264 254 84 80 90 10 — — да нет ЦП: предл. № 179714 

Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2 4064613 1 243 243 78 90 75 — — — да нет ЦП: предл. № 240692 

Общий конкурс / заявлений — 32 
   

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
балло
в за 
ИД 

Сумма 
бал-

лов за 
ИД пр. 

Согла-

сие на 

зачис-

ление 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

1 3729592 3 300 290 98 97 95 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2 4362040 3 292 282 100 84 98 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 10 — 10 

3 4239861 4 292 282 98 86 98 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

4 3641635 5 287 277 90 87 100 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 



5 3770973 1 284 274 100 80 94 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

6 3803354 2 281 271 94 79 98 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

7 3895891 2 275 265 98 71 96 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

8 3742908 1 272 263 92 78 93 9 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 9 — 9 

9 4010704 3 268 258 94 74 90 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2. Перечень олимпиад, утвержденный приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 
31.08.2023 № 649 — 5 

3. Перечень олимпиад, утвержденный приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 
31.08.2023 № 649 — 5 

4. Перечень олимпиад, утвержденный приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 
31.08.2023 № 649. Призёр — 4 

5. Волонтерство 2 года — 3 

6. соч — 1 

10 4010714 3 266 256 92 71 93 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2. Перечень олимпиад, утвержденный приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 
31.08.2023 № 649 — 5 

3. Перечень олимпиад, утвержденный приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 
31.08.2023 № 649 — 5 

4. Перечень олимпиад, утвержденный приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 
31.08.2023 № 649. Призёр — 4 

5. Волонтерство 2 года — 3 

11 3801038 1 262 262 90 82 90 — — да нет  

12 4564102 2 261 251 92 73 86 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Серебряная медаль — 10 

13 4010709 2 260 259 98 70 91 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

14 3830120 1 260 250 98 68 84 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 



 

По договору / заявлений — 22 
   

№ Уникальный код в Пр. Сум- Сум- Результаты ВИ Сум- Сумма Заклю- ВП Примечание 

15 4202476 2 251 241 86 63 92 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

16 4571109 3 250 242 72 88 82 8 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 8 — 8 

17 4465288 2 247 247 94 61 92 — — да нет  

18 3715412 2 247 237 90 57 90 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Участие в региональном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников. Призёр — 5 

2. Довузовская подготовка 4 — 4 

3. соч — 1 

19 4064613 2 243 243 78 90 75 — — да нет  

20 3564148 1 238 237 82 78 77 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

21 3990728 1 238 228 76 68 84 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Серебряная медаль — 10 

22 4128911 3 230 220 86 71 63 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

23 4134926 3 228 228 88 53 87 — — да нет  

24 3716091 1 227 227 78 80 69 — — нет нет  

25 4309918 1 221 216 84 53 79 5 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. 5 баллов — 5 

26 4059751 1 205 205 72 53 80 — — нет нет  

27 4127014 1 200 190 46 70 74 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

28 3645967 1 175 175 66 48 61 — — да нет  

29 4562899 3 171 171 72 46 53 — — да нет  

30 4562359 4 139 138 42 46 50 1 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

31 4146588 2 6 —       6 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 6 — 6 

32 4409707 1 — —       — — нет нет  



СП/ЕПГУ ма 
бал-

лов 

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

ма 
бал-

лов за 
ИД 

баллов 
за ИД 

пр. 

чен 
договор 

1 3729592 3 300 290 98 97 95 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2 4362040 3 292 282 100 84 98 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 10 — 10 

3 4239861 4 292 282 98 86 98 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

4 3770973 1 284 274 100 80 94 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

5 3803354 2 281 271 94 79 98 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

6 3895891 2 275 265 98 71 96 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

7 3830120 1 260 250 98 68 84 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

8 4010709 2 259 259 98 70 91 — — нет нет  

9 4202476 2 251 241 86 63 92 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

10 4571109 3 250 242 72 88 82 8 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 8 — 8 

11 4064613 1 243 243 78 90 75 — — нет нет  

12 3564148 1 238 237 82 78 77 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

13 3715412 2 237 237 90 57 90 — — нет нет  

14 4134926 3 228 228 88 53 87 — — нет нет  

15 4357967 3 228 228 82 59 87 — — нет нет  

16 3716091 4 227 227 78 80 69 — — нет нет  

17 4128911 3 220 220 86 71 63 — — нет нет  

18 4059751 1 205 205 72 53 80 — — нет нет  

19 4127014 1 190 190 46 70 74 — — нет нет  

20 4562359 4 138 138 42 46 50 — — нет нет  

21 4409707 9 — —       — — нет нет  

22 3658650 4 — —       — — нет нет  

 



 

Отдельная квота / заявлений — 1 
   

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
балло
в за 
ИД 

Сумма 
бал-

лов за 
ИД пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

пп. «а» п.2 

1 4146588 2 — — — — — 6 — да нет Отдельная квота: дети лица, прин. уч. в СВО, погиб. 
получ.ув. забол., зв.Гер.РФ, три орд. Муж. 
Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 6 — 6 



 

Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 07.08.2025  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Луганский государственный педагогический университет» 

 Институт естественных наук 

Направление 
подготовки: 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки) 

 Очная форма обучения, 5 лет, на базе соо, ИЕН 

бакалавриат 

Набор ОП: 44.03.05 Биология. Экология 

Число мест на бюджет (КЦП) — 15, из них: 
         особая квота — 1 

         отдельная квота — 2 

         целевая квота — 0, из них по видам целевого приема: Общий ЦП — 0 

Зачислено на бюджет — 9, из них: 
         общий конкурс — 6 

         особая квота — 1 (приказы: №627-С от 02.08.2025, №628-С от 06.08.2025) 

         отдельная квота — 2 (приказы: №627-С от 02.08.2025, №628-С от 06.08.2025) 
 

Число мест с оплатой стоимости обучения — 10 

 

 Число заявлений: 
    на бюджет (КЦП) — 52 

    на места с оплатой стоимости обучения — 26 

Принятые сокращения: 
КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных согласий для бюджетных конкурсов и с учетом заключённых договоров для платных 
конкурсов 

ИД – индивидуальные достижения: 
Волонтерство «Образовательные проекты» – 44.00.00 Образование и педагогические науки – участие в добровольческой (волонтерской) деятельности по направлению 
«Образовательные проекты»; Довузовская подготовка 3 – Довузовская подготовка 3; Довузовская подготовка 6 – Довузовская подготовка 6; Довузовская подготовка 7 – 

Довузовская подготовка 7; Довузовская подготовка 8 – Довузовская подготовка 8; Довузовская подготовка 9 – Довузовская подготовка 9; довуз 1-10 – Довузовская 
подготовка1-10; Золотая медаль – Золотая медаль (диплом с отличием); соч – Итоговое сочинение; ГТО – Наличие золотого, серебряного или бронзового знака отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО); Олимпиады школьников. Призёр – Олимпиады школьников. Призёр; Психолого-

педагогический профиль. призёр – При приѐме на обучение по программам бакалавриата УГСН 44.00.00.Призер (2 балла); Серебряная медаль – Серебряная медаль; 
Волонтерство – Участие в добровольческой (волонтерской) деятельности; Волонтерство 2 года – Участие в добровольческой (волонтерской) деятельность 2 года 

ВИ – вступительные испытания: 
БиБ СПО – Биология и Биология СПО; ОиО СПО – Обществознание и Обществознание СПО; РЯ – Русский язык! 

Образовательные 
программы: 

БИО_ЭКО – Биология. Экология (БИО_ЭКО), 5 лет, на базе соо, ИЕН 



 

 

В рамках квоты лиц, имеющих особые права / заявлений — 3 
   

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
балло
в за 
ИД 

Сумма 
бал-

лов за 
ИД пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание БиБ 
СПО 

ОиО 
СПО 

РЯ 

1 3742905 3 251 245 97 72 76 6 — да нет Особая квота: инвалиды 

Индивидуальные достижения: 
1. Олимпиады школьников. Призёр — 5 

2. соч — 1 

2 3801096 1 207 207 86 61 60 — — нет нет Особая квота: инвалиды 

3 4490632 2 205 205 64 84 57 — — да нет Особая квота: сироты 

Преимущественное право: сироты 

Общий конкурс / заявлений — 46 
   

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
балло
в за 
ИД 

Сумма 
бал-

лов за 
ИД пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание БиБ 
СПО 

ОиО 
СПО 

РЯ 

1 3641635 4 272 262 100 75 87 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2 4140619 5 266 256 93 72 91 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

3 4239863 2 252 242 87 71 84 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

4 3742905 3 251 245 97 72 76 6 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Олимпиады школьников. Призёр — 5 

2. соч — 1 

5 3810194 4 251 241 90 71 80 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

6 4197417 2 248 248 97 70 81 — — да нет  

7 4092567 5 245 235 88 69 78 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

8 3769106 4 244 235 88 74 73 9 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 9 — 9 

9 4465288 3 242 242 92 89 61 — — да нет  

10 3800248 2 240 239 93 71 75 1 — да нет Индивидуальные достижения: 



1. соч — 1 

11 3814148 4 239 230 95 71 64 9 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 6 — 6 

2. ГТО — 2 

3. соч — 1 

12 4242659 4 236 226 89 64 73 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 7 — 7 

2. Волонтерство «Образовательные проекты» — 4 

13 3806127 1 233 223 84 58 81 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 7 — 7 

2. Волонтерство 2 года — 3 

14 4083196 1 230 230 97 78 55 — — нет нет  

15 4058850 1 228 228 92 90 46 — — да нет  

16 4124386 5 228 220 81 64 75 8 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 8 — 8 

17 4064603 3 224 214 89 63 62 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

18 4015983 4 224 214 76 64 74 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

19 3634822 5 220 210 86 56 68 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

20 4237048 3 215 208 83 58 67 7 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 6 — 6 

2. соч — 1 

21 4010608 1 215 206 91 64 51 9 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. довуз 1-10 — 7 

2. Волонтерство — 2 

22 4321695 2 211 211 77 60 74 — — нет нет  

23 3745628 3 211 201 76 57 68 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

24 4298150 3 208 198 75 62 61 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Серебряная медаль — 10 

25 3801096 1 207 207 86 61 60 — — нет нет  

26 4490632 2 205 205 64 84 57 — — да нет Преимущественное право: сироты 

27 4187647 2 199 193 65 84 44 6 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 6 — 6 

28 3835921 2 197 194 82 61 51 3 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. довуз 1-10 — 3 



 

По договору / заявлений — 26 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 

за ИД 
пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание БиБ 
СПО 

ОиО 
СПО 

РЯ 

1 4140619 5 266 256 93 72 91 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

29 3756145 4 197 187 64 66 57 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 8 — 8 

2. Волонтерство — 2 

30 4362642 5 193 193 85 60 48 — — нет нет  

31 4004140 4 193 187 88 49 50 6 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 6 — 6 

32 4187652 3 188 181 63 56 62 7 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 6 — 6 

2. соч — 1 

33 3685357 2 187 187 62 56 69 — — нет нет  

34 4178629 4 186 186 64 73 49 — — да нет  

35 4197406 2 181 176 79 42 55 5 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 3 — 3 

2. Психолого-педагогический профиль. призёр — 2 

36 4533340 1 176 176 91 43 42 — — да нет  

37 4624991 5 176 170 66 53 51 6 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 6 — 6 

38 4242816 4 175 175 68 55 52 — — да нет  

39 4202482 4 175 166 59 55 52 9 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 7 — 7 

2. Психолого-педагогический профиль. призёр — 2 

40 3645967 2 166 166 61 57 48 — — да нет  

41 4709722 3 165 165 52 64 49 — — нет нет  

42 3990722 3 159 159 50 47 62 — — да нет  

43 4414043 4 155 155 47 55 53 — — да нет  

44 3716091 4 149 149 69   80 — — нет нет  

45 3769313 4 111 111 69   42 — — нет нет  

46 4409707 10 — —       — — нет нет  



По договору / заявлений — 26 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 

за ИД 
пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание БиБ 
СПО 

ОиО 
СПО 

РЯ 

2 3742905 3 251 245 97 72 76 6 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Олимпиады школьников. Призёр — 5 

2. соч — 1 

3 4197417 2 248 248 97 70 81 — — нет нет  

4 3769106 1 244 235 88 74 73 9 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 9 — 9 

5 3800248 2 240 239 93 71 75 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

6 3814148 4 239 230 95 71 64 9 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 6 — 6 

2. ГТО — 2 

3. соч — 1 

7 4092567 5 235 235 88 69 78 — — нет нет  

8 4058850 1 228 228 92 90 46 — — нет нет  

9 4124386 5 228 220 81 64 75 8 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 8 — 8 

10 4064603 3 224 214 89 63 62 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

11 3634822 5 220 210 86 56 68 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

12 4298150 3 208 198 75 62 61 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Серебряная медаль — 10 

13 3801096 2 207 207 86 61 60 — — нет нет  

14 4187647 2 199 193 65 84 44 6 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 6 — 6 

15 3835921 2 197 194 82 61 51 3 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. довуз 1-10 — 3 

16 4004140 4 193 187 88 49 50 6 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 6 — 6 

17 3685357 2 187 187 62 56 69 — — нет нет  

18 4178629 4 186 186 64 73 49 — — нет нет  



По договору / заявлений — 26 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 

за ИД 
пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание БиБ 
СПО 

ОиО 
СПО 

РЯ 

19 4533340 1 176 176 91 43 42 — — нет нет  

20 4242816 4 175 175 68 55 52 — — нет нет  

21 4624991 1 170 170 66 53 51 — — нет нет  

22 4709722 3 165 165 52 64 49 — — нет нет  

23 4414043 4 155 155 47 55 53 — — нет нет  

24 3716091 3 149 149 69   80 — — нет нет  

25 3769313 2 111 111 69   42 — — нет нет  

26 4409707 5 — —       — — нет нет  

 

 

Отдельная квота / заявлений — 3 
   

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
балло
в за 
ИД 

Сумма 
бал-

лов за 
ИД пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание БиБ 
СПО 

ОиО 
СПО 

РЯ 

пп. «а» п.2 

1 4533340 1 — — — — — — — да нет Отдельная квота: дети лица, прин. уч. в СВО, погиб. 
получ.ув. забол., зв.Гер.РФ, три орд. Муж. 

пп. «б» п.2 

1 4242816 4 175 175 68 55 52 — — да нет Отдельная квота: дети граждан, прох. воен.сл. ВС РФ, 
нац.гв. участ. СВО, служ. пр.орг., гражд., вып. 
служ.обяз. нов. и приг.терр. 

2 4202482 4 175 166 59 55 52 9 — нет нет Отдельная квота: дети граждан, прох. воен.сл. ВС РФ, 
нац.гв. участ. СВО, служ. пр.орг., гражд., вып. 
служ.обяз. нов. и приг.терр. 
Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 7 — 7 

2. Психолого-педагогический профиль. призёр — 2 



 

Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 07.08.2025  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Луганский государственный педагогический университет» 

 Институт естественных наук 

Направление 
подготовки: 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки) 

 Очная форма обучения, 5 лет, на базе соо, ИЕН 

бакалавриат 

Набор ОП: 44.03.05 География. Биология 

Число мест на бюджет (КЦП) — 15, из них: 
         особая квота — 1 

         отдельная квота — 0 

         целевая квота — 1, из них по видам целевого приема: Общий ЦП — 1 

Зачислено на бюджет — 9, из них: 
         общий конкурс — 7 

         особая квота — 1 (приказы: №627-С от 02.08.2025, №628-С от 06.08.2025) 
         целевая квота — 1, из них по видам целевого приема: Общий ЦП — 1 (приказы: 
№627-С от 02.08.2025, №628-С от 06.08.2025) 
 

Число мест с оплатой стоимости обучения — 10 

 

 Число заявлений: 
    на бюджет (КЦП) — 22 

    на места с оплатой стоимости обучения — 6 

Принятые сокращения: 
КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных согласий для бюджетных конкурсов и с учетом заключённых договоров для платных 
конкурсов 

ИД – индивидуальные достижения: 
Довузовская подготовка 6 – Довузовская подготовка 6; Довузовская подготовка 8 – Довузовская подготовка 8; Золотая медаль – Золотая медаль (диплом с отличием); соч 

– Итоговое сочинение; ГТО – Наличие золотого, серебряного или бронзового знака отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО); Олимпиады школьников. Призёр – Олимпиады школьников. Призёр; Серебряная медаль – Серебряная медаль; 5 баллов – УГСН 44.00.00 (5 баллов) 
ВИ – вступительные испытания: 
ГиГ СПО – География и География СПО; ОиО СПО – Обществознание и Обществознание СПО; РЯ – Русский язык! 

Образовательные 
программы: 

ГЕО_БИО – География. Биология (ГЕО_БИО), 5 лет, на базе соо, ИЕН 

 



 

 

В рамках квоты лиц, имеющих особые права / заявлений — 1 
   

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
балло
в за 
ИД 

Сумма 
бал-

лов за 
ИД пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание ГиГ 
СПО 

РЯ 
ОиО 
СПО 

1 3742905 1 249 243 95 76 72 6 — да нет Особая квота: инвалиды 

Индивидуальные достижения: 
1. Олимпиады школьников. Призёр — 5 

2. соч — 1 

Прием на целевое обучение (Общий ЦП) / заявлений — 2 

Предложения ЦП: № 243868 (мест – 1, заявлений – 1), № 193633 (мест – 1, заявлений – 0), № 196130 (мест – 1, заявлений – 1) 
    

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум
-ма 
бал-

лов 

Сум-ма 
бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
баллов 
за ИД 

Сумма 
баллов 
за цел. 

ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание ГиГ 
СПО 

РЯ 
ОиО 
СПО 

1 4309918 2 210 205 85 53 67 5 — — да нет ЦП: предл. № 196130 

Индивидуальные достижения: 
1. 5 баллов — 5 

2 4298149 1 181 181 66 68 47 — — — да нет ЦП: предл. № 243868 

Общий конкурс / заявлений — 17 
   

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
балло
в за 
ИД 

Сумма 
бал-

лов за 
ИД пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание ГиГ 
СПО 

РЯ 
ОиО 
СПО 

1 3641635 1 266 256 94 87 75 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2 4419352 4 253 243 100 71 72 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

3 3742905 1 249 243 95 76 72 6 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Олимпиады школьников. Призёр — 5 

2. соч — 1 

4 4124386 4 238 230 91 75 64 8 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 8 — 8 

5 3800248 1 232 231 85 75 71 1 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 



 

По договору / заявлений — 6 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание ГиГ 
СПО 

РЯ 
ОиО 
СПО 

1 3742905 1 249 243 95 76 72 6 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Олимпиады школьников. Призёр — 5 

2. соч — 1 

2 4124386 4 238 230 91 75 64 8 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 8 — 8 

3 3800248 1 232 231 85 75 71 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

4 4092569 4 227 227 94 60 73 — — нет нет  

5 4533340 2 133 133 48 42 43 — — нет нет  

6 3769313 3 116 116 74 42   — — нет нет  

6 4092569 4 227 227 94 60 73 — — нет нет  

7 4237048 1 226 219 94 67 58 7 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 6 — 6 

2. соч — 1 

8 4187652 1 221 214 96 62 56 7 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 6 — 6 

2. соч — 1 

9 3990719 2 207 199 97 54 48 8 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 8 — 8 

10 3977753 3 205 195 90 52 53 10 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. Серебряная медаль — 10 

11 3757812 3 204 204 68 61 75 — — нет нет  

12 4414042 3 202 202 97 61 44 — — да нет  

13 4298149 2 181 181 66 68 47 — — да нет  

14 3788935 1 172 172 57 66 49 — — нет нет  

15 4424332 1 158 155 45 51 59 3 — да нет Индивидуальные достижения: 
1. ГТО — 2 

2. соч — 1 

16 4533340 2 133 133 48 42 43 — — да нет  

17 3769313 2 116 116 74 42   — — нет нет  



 

 

Отдельная квота / заявлений — 2 
   

№ 

Уникальный 
код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма бал-

лов за 
ВИ 

Результаты ВИ Сумма 
балло
в за 
ИД 

Сумма 
бал-

лов за 
ИД пр. 

Согла-

сие на 
зачис-

ление 

ВП Примечание ГиГ 
СПО 

РЯ 
ОиО 
СПО 

пп. «а» п.2 

1 4533340 2 — — — — — — — да нет Отдельная квота: дети лица, прин. уч. в СВО, погиб. 
получ.ув. забол., зв.Гер.РФ, три орд. Муж. 

пп. «б» п.2 

1 3788935 1 172 172 57 66 49 — — нет нет Отдельная квота: дети лица, прин. уч. в СВО 



 

Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 07.08.2025  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Луганский государственный педагогический университет» 

 Институт естественных наук 

Направление 
подготовки: 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки) 

 Заочная форма обучения, 5 лет 6 месяцев, на 
базе соо, ИЕН 

бакалавриат 

Набор ОП: 44.03.05  География. Биология_ЗФО 

 

Число мест с оплатой стоимости обучения — 15 

 

 Число заявлений: 
    на бюджет (КЦП) — 0 

    на места с оплатой стоимости обучения — 12 

Принятые сокращения: 
КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных согласий для бюджетных конкурсов и с учетом заключённых договоров для платных 
конкурсов 

ИД – индивидуальные достижения: 
Золотая медаль – Золотая медаль (диплом с отличием) 
ВИ – вступительные испытания: 
ГиГ СПО – География и География СПО; ОиО СПО – Обществознание и Обществознание СПО; РЯ – Русский язык! 

Образовательные 
программы: 

зГЕО_БИО – География. Биология (зГЕО_БИО), 5 лет 6 месяцев, на базе соо, ИЕН 

 

По договору / заявлений — 12 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание ГиГ 
СПО 

РЯ 
ОиО 
СПО 

1 3832710 1 259 249 97 76 76 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

2 3717890 1 258 258 97 75 86 — — нет нет  

3 3990724 1 221 221 86 75 60 — — нет нет  

4 4619793 1 218 218 69 79 70 — — нет нет  



По договору / заявлений — 12 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание ГиГ 
СПО 

РЯ 
ОиО 
СПО 

5 3902620 1 215 215 95 47 73 — — нет нет  

6 4478640 1 211 211 75 56 80 — — нет нет  

7 3770987 1 203 203 69 87 47 — — нет нет  

8 3770982 1 162 162 67 45 50 — — нет нет  

9 4409707 6 — —       — — нет нет  

10 4952664 1 — —       — — нет нет  

11 5100726 1 — —       — — нет нет  

12 5081775 1 — —       — — нет нет  

 



 

Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 07.08.2025  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Луганский государственный педагогический университет» 

 Институт естественных наук 

Направление 
подготовки: 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки) 

 Заочная форма обучения, 5 лет 6 месяцев, на 
базе соо, ИЕН 

бакалавриат 

Набор ОП: 44.03.05 Биология. Экология_ЗФО 

 

Число мест с оплатой стоимости обучения — 15 

 

 Число заявлений: 
    на бюджет (КЦП) — 0 

    на места с оплатой стоимости обучения — 18 

Принятые сокращения: 
КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных согласий для бюджетных конкурсов и с учетом заключённых договоров для платных 
конкурсов 

ИД – индивидуальные достижения: 
Волонтерство «Образовательные проекты» – 44.00.00 Образование и педагогические науки – участие в добровольческой (волонтерской) деятельности по направлению 
«Образовательные проекты»; Довузовская подготовка 10 – Довузовская подготовка 10; Золотая медаль – Золотая медаль (диплом с отличием) 
ВИ – вступительные испытания: 
БиБ СПО – Биология и Биология СПО; ОиО СПО – Обществознание и Обществознание СПО; РЯ – Русский язык! 

Образовательные 
программы: 

зБИО_ЭКО – Биология. Экология (зБИО_ЭКО), 5 лет 6 месяцев, на базе соо, ИЕН 

 

По договору / заявлений — 18 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание БиБ 
СПО 

ОиО 
СПО 

РЯ 

1 4140619 6 266 256 93 72 91 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Золотая медаль — 10 

2 4634901 3 242 232 93 76 63 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Довузовская подготовка 10 — 10 



По договору / заявлений — 18 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание БиБ 
СПО 

ОиО 
СПО 

РЯ 

3 4242659 2 230 226 89 64 73 4 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Волонтерство «Образовательные проекты» — 4 

4 4619793 2 217 217 68 70 79 — — нет нет  

5 3751370 1 210 210 68 75 67 — — нет нет  

6 3751365 1 209 209 71 68 70 — — нет нет  

7 3801096 1 207 207 86 61 60 — — нет нет  

8 3751364 1 201 201 66 68 67 — — нет нет  

9 4516557 3 197 197 76 62 59 — — нет нет  

10 3751368 1 197 197 66 63 68 — — нет нет  

11 3753068 1 194 194 67 64 63 — — нет нет  

12 4187643 1 193 193 71 62 60 — — нет нет  

13 4744577 1 192 192 78 65 49 — — нет нет  

14 4753025 1 182 182 56 63 63 — — нет нет  

15 4467153 2 173 173 59 60 54 — — нет нет  

16 4326885 3 — —       — — нет нет  

17 4083196 1 — —       — — нет нет  

18 5081775 2 — —       — — нет нет  

 



 

Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 07.08.2025  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Луганский государственный педагогический университет» 

 Институт естественных наук 

Направление 
подготовки: 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки) 

 Заочная форма обучения, 5 лет 6 месяцев, на 
базе соо, ИЕН 

бакалавриат 

Набор ОП: 44.03.05 Химия. Биология_ЗФО 

 

Число мест с оплатой стоимости обучения — 15 

 

 Число заявлений: 
    на бюджет (КЦП) — 0 

    на места с оплатой стоимости обучения — 5 

Принятые сокращения: 
КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных согласий для бюджетных конкурсов и с учетом заключённых договоров для платных 
конкурсов 

ИД – индивидуальные достижения: 
соч – Итоговое сочинение 

ВИ – вступительные испытания: 
БиБ СПО – Биология и Биология СПО; РЯ – Русский язык!; ХиХ СПО – Химия и Химия СПО 

Образовательные 
программы: 

зХИМ_БИО – Химия. Биология (зХИМ_БИО), 5 лет 6 месяцев, на базе соо, ИЕН 

 

По договору / заявлений — 5 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

1 3811692 1 201 201 82 58 61 — — нет нет  

2 4127014 2 190 190 46 70 74 — — нет нет  

3 3828738 3 147 147 52 48 47 — — нет нет  

4 4385710 1 64 63   63   1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 



По договору / заявлений — 5 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

5 4409707 1 — —       — — нет нет  

 



 

Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 07.08.2025  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Луганский государственный педагогический университет» 

 Институт естественных наук 

Направление 
подготовки: 

06.03.01 Биология  Очно-заочная форма обучения, 4 года 6 
месяцев, на базе соо, ИЕН 

бакалавриат 

Набор ОП: 06.03.01  Биология. ОБ_ОЗФО 

 

Число мест с оплатой стоимости обучения — 12 

 

 Число заявлений: 
    на бюджет (КЦП) — 0 

    на места с оплатой стоимости обучения — 5 

Принятые сокращения: 
КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных согласий для бюджетных конкурсов и с учетом заключённых договоров для платных 
конкурсов 

ИД – индивидуальные достижения 

ВИ – вступительные испытания: 
БиБ СПО – Биология и Биология СПО; РЯ – Русский язык!; ХиХ СПО – Химия и Химия СПО 

Образовательные 
программы: 

о-зБИО – Общая биология (о-зБИО), 4 года 6 месяцев, на базе соо, ИЕН 

 

По договору / заявлений — 5 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

1 3830588 2 228 228 94 53 81 — — нет нет  

2 3559786 1 177 177 53 66 58 — — нет нет  

3 3828738 2 147 147 52 48 47 — — нет нет  

4 3801096 7 146 146   60 86 — — нет нет  

5 4409707 11 — —       — — нет нет  

 



 

Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 07.08.2025  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Луганский государственный педагогический университет» 

 Институт естественных наук 

Направление 
подготовки: 

06.03.01 Биология  Очно-заочная форма обучения, 4 года 6 
месяцев, на базе соо, ИЕН 

бакалавриат 

Набор ОП: 06.03.01 Биология. ЛД_ОЗФО 

 

Число мест с оплатой стоимости обучения — 13 

 

 Число заявлений: 
    на бюджет (КЦП) — 0 

    на места с оплатой стоимости обучения — 12 

Принятые сокращения: 
КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных согласий для бюджетных конкурсов и с учетом заключённых договоров для платных 
конкурсов 

ИД – индивидуальные достижения: 
Военнослужащие СВО – Военнослужащие СВО; Золотая медаль – Золотая медаль (диплом с отличием); соч – Итоговое сочинение 

ВИ – вступительные испытания: 
БиБ СПО – Биология и Биология СПО; РЯ – Русский язык!; ХиХ СПО – Химия и Химия СПО 

Образовательные 
программы: 

о-зБМЛД – Биомедицина и лабораторная диагностика (о-зБМЛД), 4 года 6 месяцев, на базе соо, ИЕН 

 

По договору / заявлений — 12 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

1 4185933 1 288 283 96 93 94 5 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Военнослужащие СВО — 5 

2 3744067 1 269 259 94 70 95 10 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. Золотая медаль — 10 

3 4012273 3 257 256 90 77 89 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 



По договору / заявлений — 12 
   

№ 
Уникальный код в 

СП/ЕПГУ 

Пр. 
Сум-

ма 
бал-

лов 

Сум-

ма 
бал-

лов 
за 

ВИ 

Результаты ВИ Сум-

ма 
бал-

лов за 
ИД 

Сумма 
баллов 
за ИД 

пр. 

Заклю-

чен 
договор 

ВП Примечание ХиХ 
СПО 

РЯ 
БиБ 
СПО 

1. соч — 1 

4 4146590 1 247 247 90 72 85 — — нет нет  

5 3830588 1 228 228 94 53 81 — — нет нет  

6 4015981 1 204 204 70 66 68 — — нет нет  

7 4467153 1 187 187 74 54 59 — — нет нет  

8 3559786 3 177 177 53 66 58 — — нет нет  

9 4688887 1 156 155 49 60 46 1 — нет нет Индивидуальные достижения: 
1. соч — 1 

10 3828738 1 147 147 52 48 47 — — нет нет  

11 3801096 4 146 146   60 86 — — нет нет  

12 4409707 13 — —       — — нет нет  

 


